memenuhi batasan minimum jumlah biaya kapitalisasi (Capitalization Thresholds), 

yaitu:

8

• Sama dengan atau lebih dari Rp1.000.000 (satu juta rupiah), untuk Barang 

Milik Negara berupa peralatan dan mesin atau aset tetap renovasi peralatan 

dan mesin.

• Sama dengan atau lebih dari Rp25.000.000 (dua puluh lima juta rupiah) untuk 

Barang Milik Negara berupa gedung dan bangunan atau aset tetap renovasi 

gedung dan bangunan.

• Nilai satuan minimum kapitalisasi BMN tidak diperlukan untuk BMN berupa 

tanah, jalan, irigasi dan jaringan, konstruksi dalam pengerjaan, aset tetap

[...]

2023 merupakan laporan yang mencakup seluruh aspek Barang Milik Negara yang 

ditatausahakan dan dikelola oleh satuan kerja Pusat Standardisasi Instrumen 

Perkebunan (237291). Nilai Barang Milik Negara Gabungan (Intrakomptabel dan 

Ekstrakomptabel) yang disajikan pada per 31 Desember 2023 adalah sebesar 

Rp48.278.273.843 (empat puluh delapan milyar dua ratus tujuh puluh delapan juta dua 

ratus tujuh puluh tiga ribu delapan ratus empat puluh tiga rupiah), yang merupakan nilai 

Barang Milik Negara berupa saldo awal laporan per 1 Januari 2023 sebesar 

Rp47.969.006.293 (empat puluh tujuh milyar sembilan ratus enam puluh sembilan juta 

enam ribu dua ratus sembilan puluh tiga rupiah) dan nilai mutasi tambah yang terjadi 

selama tahun anggaran 2023 sebesar Rp1.251.937.643 (satu milyar dua ratus lima 

puluh satu juta sembilan ratus tiga puluh tujuh ribu enam ratus empat puluh tiga rupiah) 

dan mutasi kurang sebesar Rp942.670.093 (Sembilan ratus empat puluh dua juta enam 

ratus tujuh puluh ribu sembilan puluh tiga rupiah). Nilai mutasi Barang Milik Negara 

tersebut berasal dari transaksi keuangan dan transaksi non-keuangan. Mutasi Barang 

Milik Negara yang berasal dari transaksi keuangan merupakan penambahan nilai Barang 

Milik Negara yang berasal dari perolehan dan/atau penambahan Barang Milik Negara

[...]

dan

11. Arsip Data Komputer (ADK).

IV. RINGKASAN BARANG MILIK NEGARA TAHUN ANGGARAN 2023

A. Saldo Awal Tahun Anggaran 2023

Nilai Barang Milik Negara per 01 Januari 2023 pada Pusat Standardisasi 

Instrumen Perkebunan (237291), adalah sebesar Rp47.969.006.293 (empat 

puluh tujuh milyar sembilan ratus enam puluh sembilan juta enam ribu dua ratus 

sembilan puluh tiga rupiah) yang terdiri dari nilai Barang Milik Negara 

Intrakomptabel (Nilai Barang Milik Negara yang Disajikan Dalam Neraca) sebesar 

Rp47.961.002.793 (empat puluh tujuh milyar sembilan ratus enam puluh satu juta 

dua ribu tujuh ratus sembilan puluh tiga rupiah) dan nilai Barang Milik Negara 

Ekstrakomptabel sebesar Rp8.003.500 (delapan juta tiga ribu lima ratus rupiah).

Uraian
Saldo Akhir 

Laporan
Sebelumnya

Saldo Awal 
Laporan Berjalan Seiisih

1. In trakom ptabe l 47 .961 .002 .793 47 .961 .002 .793 0

Peralatan dan Mesin 22.490.137.090 22.490.137.090 0

Gedung dan Bangunan 22.270.329.192 22.270.329.192 0